
UCHWAŁA NR LVI/543/22 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na bezczynność Burmistrza Miasta Augustowa 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez Pana H.D. na bezczynność Burmistrza Miasta 
Augustowa (przekazaną w dniu 15.09.2022 r. Radzie Miejskiej w Augustowie według właściwości przy piśmie 
Wojewody Podlaskiego) z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690F7CD2-E677-49EC-9EF6-B06D5B82E6A7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem Nr WIK.1411.3.202.MB z dnia 14 września 2022 r. (pismo wpłynęło do Urzędu Miejskiego 
w Augustowie w dniu 15.09.2022 r.) Wojewoda Podlaski przekazał, zgodnie z właściwością, skargę 
Pana H.D. na bezczynność Burmistrza Miasta Augustowa. 

Skarżący zarzucił Burmistrzowi Miasta Augustowa, że: 

1.nie wykonał uchwały nr XLV/454/2022 Rady Miejskiej w Augustowie, 

2.nie ustosunkował się do merytorycznych argumentów przemawiającychza uwzględnieniem 
ww. wniosku. 

Na podstawie § 62 Statutu Miasta Augustowa skarga została przekazana do wstępnego rozpatrzenia przez 
Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie. 

W dniu 07.10.2022 r. Skarżący złożył skierowane do Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Augustowie pismo zatytułowane „ Skarga na działalność Burmistrza Miasta Augustów”, które 
w swojej treści odnosi się do skargi przekazanej do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Augustowie przez 
Wojewodę Podlaskiego. Pismo zostało przekazane również do Komisji Skarg, wniosków 
i petycji. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 21 października 2022 r. dokonała analizy 
przedmiotowej skargi uzupełnionej pismem Skarżącego, które wpłynęło w dniu 
07.10.2022 r., zapoznała się ze stanowiskiem Burmistrza Miasta Augustowa a także wysłuchała Skarżącego. 

Temat przywrócenia przystanku komunikacji miejskiej w Augustowie przy 
ul. Obrońców Westerplatte 1B, jak opisuje sam Skarżący w złożonej skardze, a także w piśmie złożonym 
w dniu 07.10.2022 r. zatytułowanym „skarga”, a będącym opisem zdarzeń 
w przedmiotowej sprawie, był wielokrotnie rozpatrywany podczas obrad zarówno Rady Miejskiej 
w Augustowie a także posiedzeń Komisji skarg, wniosków i petycji, jak i przez Burmistrza Miasta 
Augustowa.  Z przedstawionych informacji wynika, że każdorazowo Skarżący otrzymywał odpowiedź na 
składane pisma. Obszerna korespondencja, będąca w posiadaniu zarówno Urzędu Miejskiego w 
Augustowie, ale również Przedsiębiorstwa Transportowego „Necko” Sp. z o.o.  a także Wojewody 
Podlaskiego, świadczy o tym, że temat funkcjonowania komunikacji miejskiej na terenie Gminy Miasta 
Augustów był niejednokrotnie rozpoznawany. 

Analiza wykazała, co następuje. W dniu 12 stycznia 2021 r. Pan H.D. złożył wniosek skierowany do 
Przewodniczącej Rady Miejskiej w Augustowie dotyczący „ zajęcia stanowiska o przywrócenie ponownie 
przystanku komunikacji miejskiej, który to mieścił się przy ulicy Obrońców Westerplatte 1B, który z dniem 
1 stycznia 2020 r. został wyłączony z ruchu nie podając przyczyn”. 

Zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą wniosek został skierowany do Komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie. Na posiedzeniu w dniu 
20 stycznia 2021 r. Komisja Skarg, wniosków i petycji zapoznała się z ww. wnioskiem 
i dokumentacją dotyczącą przedmiotowej sprawy. Po analizie przepisów prawnych dotyczących organizacji 
publicznego transportu drogowego na terenie gminy, Komisja wskazała, iż zgodnie z ustawą z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, zadania organizatora wykonuje w przypadku 
gminy wójt, burmistrz albo prezydent miasta. Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 3b ww. ustawy organizowanie 
publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności na korzystaniu z przystanków 
komunikacyjnych. W dniu 28 stycznia 2021 r. Rada Miejska w Augustowie uchwałą 
Nr XXX/334/2021 przekazała wniosek do Burmistrza Miasta Augustowa do załatwienia według 
właściwości. 

 Ww. wniosek został rozpatrzony i w piśmie z dnia 11 lutego 2021 r. Pan H.D. otrzymał odpowiedź od 
Burmistrza Miasta Augustowa, w której zostały przedstawione merytoryczne argumenty, dla których 
przystanek w lokalizacji wskazanej przez wnioskodawcę nie może zostać przywrócony. 
Po pierwsze zostało wskazane na problem techniczno-logistyczny związany z zawracaniem autobusów na 
przystanku przy Pływalni. Nieprawidłowe parkowanie przez inne pojazdy utrudniają zawracanie 
kierowcom. Natomiast w myśl przepisów autobus nie może wykonywać manewru cofania razem 
z pasażerami na pokładzie. Po drugie problem stanowi wyjazd z ulicy Obrońców Westerplatte na ulicę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690F7CD2-E677-49EC-9EF6-B06D5B82E6A7. Podpisany Strona 1



Chreptowicza. Jest to jedno z najtrudniejszych augustowskich skrzyżowań. Zostało przywołane, że w maju 
2019 r. Przedsiębiorstwo Transportowe „Necko” Sp. z o.o.  prowadziło badania napełnienia pojazdów oraz 
wykorzystania poszczególnych przystanków. 

Z badań wynikało, iż niewielka ilość pasażerów skorzystała z przystanku. Z kolei zbliżona odległość 
przystanków Westerplatte/Osiedle n/ż oraz Sucharskiego/Pływalnia przemawiają za tym, iż wskazana 
lokalizacja jest zbyteczna. 

 W listopadzie 2021 r. ponownie Pan H.D. zwrócił się  pismem do Burmistrza Miasta Augustowa 
o przywrócenie przystanku przy ulicy Obrońców Westerplatte 1B.  Kierownik Wydziału Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Augustowie, działający 
z upoważnienia Burmistrza Miasta Augustowa poinformował Wnioskodawcę, iż temat komunikacji był 
wielokrotnie analizowany i omawiany. Został przedstawiony dogodny rozkład jazdy. 

W ww. piśmie zostało podtrzymane stanowisko o braku zasadności uruchomienia przystanku, z powodu 
braku zainteresowania pasażerów takimi przewozami. 

 W dniu 30 listopada 2021 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Augustowie oraz Komisji Skarg, 
wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie wpłynęły pisma mieszkańca H.D. (skierowane do 
Przewodniczącej Rady Miejskiej w Augustowie, drugie do Komisji skarg wniosków i petycji w tym samym 
przedmiocie), w  których Pan H.D. zwraca się ponownie z prośbą 
o przychylne i pozytywne załatwienie sprawy dotyczącej funkcjonowania komunikacji miejskiej na terenie 
Gminy Miasta Augustów (m.in. przystanku przy ul. Obrońców Westerplatte 1 B 
w Augustowie). 

 Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie podczas posiedzenia w dniu 
21 stycznia 2022 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w ww. sprawie kwalifikując pismo jako 
wniosek. Rada Miejska w Augustowie w Augustowie ponownie rozpoznawała sprawę, przekazując wniosek 
do rozpatrzenia według właściwości Burmistrzowi Miasta Augustowa uchwałą Nr XLV/454/2022. 

Wniosek Pana H.D. pomimo, że wielokrotnie był rozpatrywany i bez wskazania nowych okoliczności, 
został poddany ponownej analizie. Stanowisko wypracowane w przedmiotowej sprawie 
i zaakceptowane przez Burmistrza Miasta Augustowa, zostało przekazane Wnioskodawcy pismem z dnia 
24 marca 2022 r. Dodatkowo w piśmie z dnia 29 lipca 2022 r. Pan H.D. otrzymał ponownie stanowisko 
podpisane przez Burmistrza Miasta Augustowa odnoszące się do wniosku, o czym sam Skarżący 
poinformował w swoim piśmie złożonym w dniu 07.10.2022 r. zatytułowanym jako „skarga” będącym 
faktycznie zestawieniem czynności podejmowanych w sprawie wniosków składanych przez Skarżącego. 
Burmistrz Miasta Augustowa podtrzymał w ww. piśmie przekazane  wcześniej stanowisko w przedmiocie 
braku możliwości uruchomienia przystanku przy ww. ulicy. Pismo Kierownika Przedsiębiorstwa 
Transportowego Necko Sp. z o.o. , zaakceptowane przez Burmistrza Miasta Augustowa i przekazane 
Wnioskodawcy w sposób wyczerpujący odnosiło się do wniosku Pana H.D. i zawierało merytoryczne 
argumenty, które nie pozwalają na uruchomienie przystanku przy ulicy Westerplatte 1B. Do odpowiedzi 
dołączono fotografie, na których przedstawiono odległość między miejscem zamieszkania Wnioskodawcy 
a wnioskowanym przystankiem, jaki i przystankiem istniejącym, z których to wynika, iż wnioskowany 
przystanek znajduje się dalej od miejsca zamieszkania niż istniejący przystanek (przy 
ul. Sucharskiego/Pływalnia). Jest to potwierdzenie, iż mieszkańcy tego osiedla mają stosowny dostęp do 
komunikacji. 

 Każdorazowo pisma dotyczące przywrócenia przystanku przy ulicy Obrońców Westerplatte 1B są 
wnikliwie analizowane przez Przedsiębiorstwo Transportowe Necko Sp z o.o. oraz Burmistrza Miasta 
Augustowa a udzielane odpowiedzi Wnioskodawcy są przekazywane mu na bieżąco.  Przekazywane 
Wnioskodawcy wielokrotne odpowiedzi wyczerpywały wykonanie uchwały nr XLV/454/2022 Rady 
Miejskiej w Augustowie z dnia 24 lutego 2022 r. Pisma każdorazowo zawierały merytoryczne argumenty 
odnoszące się do stanowiska Burmistrza Miasta Augustowa w przedmiotowej sprawie. 

Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 3 głosami za, przy 
1 głosie przeciwnym i przy braku głosów wstrzymujących się uznała skargę na działalność Burmistrza 
Miasta Augustowa za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690F7CD2-E677-49EC-9EF6-B06D5B82E6A7. Podpisany Strona 2



Rada Miejska w Augustowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji, po 
przeprowadzeniu dyskusji, w wyniku jawnego głosowania 10 głosami za, przy 8 głosach przeciwnych i przy 
2 głosach wstrzymujących się uznała skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
Skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690F7CD2-E677-49EC-9EF6-B06D5B82E6A7. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/543/22 
Data dokumentu 2022-10-27 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na bezczynność Burmistrza Miasta 

Augustowa 
Identyfikator dokumentu 690F7CD2-E677-49EC-9EF6-B06D5B82E6A7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-660348498 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.10.2022 11:24:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690F7CD2-E677-49EC-9EF6-B06D5B82E6A7. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



